
           

ПРОЄКТ

         
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
Р І Ш Е Н Н Я

 2021  року          м. Чернігів № 13/VIII - ___

Про Програму відшкодування 
втрат підприємств, зумовлених 
різницею між розмірами 
економічно обґрунтованих та 
застосованих тарифів на послуги 
з постачання теплової енергії та 
постачання гарячої води для потреб 
населення міста Чернігова в 
опалювальному періоді 
2021 – 2022 років

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 15 Закону України «Про ціни і ціноутворення», 
статті 20 Закону України «Про теплопостачання», статей 7, 91 Бюджетного 
кодексу України, беручи до уваги Меморандум про взаєморозуміння щодо 
врегулювання проблемних питань у сфері постачання теплової енергії та 
постачання гарячої води в опалювальному періоді 2021/2022 років, укладений 
30 вересня 2021 року між: Кабінетом Міністрів України в особі Прем’єр-міністра 
України, Міністра розвитку громад та територій України та Міністра енергетики 
України, НАК «Нафтогаз України», Офісом Президента України, Всеукраїнською 
асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України» та 
Палатою місцевих влад Конгресу місцевих та регіональних влад, згідно з 
пунктом 2 якого досягнуто домовленість недопущення застосування до кінцевих 
споживачів комунальних послуг (населення) тарифів на послуги з постачання 
теплової енергії та постачання гарячої води, встановлених уповноваженими 
органами, розмір яких перевищуватиме розмір тарифів на вказані комунальні 
послуги, що застосовувалися до відповідних споживачів в кінці опалювального 
періоду 2020/2021 років, з метою створення умов для забезпечення протягом 
опалювального періоду 2021-2022 років безперервного надання в місті Чернігові 
послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води виконавцями цих 
послуг, міська рада вирішила:



2

1. Затвердити Програму відшкодування втрат підприємств, зумовлених 
різницею між розмірами економічно обґрунтованих та застосованих тарифів на 
послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води для потреб 
населення міста Чернігова в опалювальному періоді 2021 – 2022 років (далі – 
Програма).

2. Управлінню економічного розвитку міста Чернігівської міської ради 
(Ярещенко В. П.), Управлінню житлово-комунального господарства міської ради 
(Куц Я. В.) вжити відповідних заходів для реалізації Програми.

3. Фінансовому управлінню міської ради (Лисенко О. Ю.) при формуванні 
міського бюджету відповідно до наявних можливостей передбачати видатки на 
виконання Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Геращенка В. М., постійну комісію міської ради з питань комунальної 
власності, бюджету та фінансів (Волок Р. В.) та постійну комісію з питань 
житлово-комунального господарства, транспорту і зв’язку та енергозбереження 
(Гриць В. Ю.). 

Міський голова                                                                     Владислав АТРОШЕНКО


